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Sátoraljaújhely, 1913. Julius 5.

Megjelen hetenkmt kétszer 
szerdán és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
Sátoraljaújhely, Főtér 9 Kim.

Telefon: 42. szám.
Kéziratokat nem adunk viasza.

Xjllttérben minden garmond sor 40 fill.

53. (5272.) Negyvennegyedik évfolyam.

POLITIKAI HÍRLAP.

Előfizetési ára:
Egész évre 10 korona, félévre 6jko» 

negyedévre 2.50 korona.
— Egyes szám ára 10 fillér. —

Hirdetési díj ;
Hivatalos hirdetéseknél minden szó után 
9 fill. Petit betűknél nagyobb, avagy 
liszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir
detések térmérték szerint egy négyszög 
centim, után 8 fill. — Állandó hlrdetó 

seknél árkedvezmény.

7/ elveik.
— jul. 5.

Amit az ellenzék akar, amiért 
ma küzd, az — sem több, sem 
kevesebb — a parlamenti anar
chia. A választójogot nemrég még 
gyűlölték, csak az utca paran
csolta reájuk és csak a taktika.
És miért kellett az utca segítsége 
s miért a taktika? Azért, hogy 
lehetetlenné tegyék a házszabály- 
revíziót. Tehát a cél maga az 
anarchia: az obstrukció további 
lehetősége. Ez kell nekik.

És mindez miért? Régebben 
azt mondták: Ausztria miatt A 
hadsereg magyarsága, Magyar- 
ország önállósága miatt.

De rég volt! Hol vagyunk 
azóta már! Katonai kérdésről, 
magyar függetlenségről, ugyan 
melyik ellenzéki beszél? Ugyan 
ki menydörög Bécs ellen s ki az 
köztük, a ki nem onnan remél?

Akkor azt irta Andrássy, hogy 
azért vannak obstrukciók, mert 
a hadsereg nem eléggé magyar. 
Hiszi-e még ma is? Nem hiheti.

Hiszen a katonai követelések 
teljes fölfüggesztésével akart volt 
Justli Gyula vállalkozni s akkor 
azt mondták Justhék, hogy ha 
nincs önálló bank, kész az obstruk
ció. Akkor már a bankért kellett 
obstruálni. De még ez is Ausztria. 
Hanem azután jött a választójog. 
És most már ezért kellett az ob- 
strukciónak folynia. Mindig másért 
— mindig ugyanazért. A saját ha
talmi érdekeikért.

Mindig az ő mindenkori rap- 
tuszukat kell teljesíteni. Külön
ben : „addig nem lesz rend ebben 
az országban6* — amint ezt annyi
szor lehet tőlük hallani.

Az obstruálás további lehető
sége — ez kell nekik. Programm- 
juk tehát: az anarchia.

Példátlan és valóban ethikai- 
lag érthetetlen az, hogy egy párt 
ilyen nyíltan célul tűzze ki az 
anarchiát.

Nem lehet más, — ez a guver- 
nementális érzék teljes hiánya.

Ha legalább pro forma elis
mernék az obstrukció bűnösségét, 
de nem, ők restitutió in integru- 
mot kiáltanak.

Mit akarnak restituálni ? Az 
obstrukciót!

Ezért küzdenek.
Tehát az anarchiába való visz- 

szaesés — ez a cél. És ezt Ap- 
ponyi gróf — a tények iránti is-

jogrend helyreállításának66 ne
vezi el!

Hogy lehet valaki ilyen kép
mutató! Hát jogrend az, hogyha 
obstruálunk ? Hát hol ott a jog ? 
— és hol ott a rend?

Milyen képmutatás!
Azt mondják a mai regime az 

alkotmány megsértése. Es azt is 
mondják, hogy azért védik az 
obstrukciót, mert az alkotmány 
egyedüli védőeszköze.

nak; különben a harcot bejelentik. 
Ez természetesen elfogadva nem lett 
s igy az ellenzék által kezdeménye
zett paktum jun. 29-én este teljesen 
tárgytalanná vélt. (Ami egyúttal igen 
szépen összeesik a Fm. H.-ban jun. 
29-én megjelent csatára hivó szózattal.)

Junius 30-án reggel fél 9 órakor, 
közvetlenül a közgyűlés előtt, ismét 
az ellenzék kezdeményezésére lett

télyének és véleményének ellene mer
nek szólam, nemcsak politikai, de 
egyéni tisztességét is lábbal tiporja.

Zavartalanul meghagynék e la
pot és embereit a maguk felfuvalko- 
dott passziójában, melyet már az el
fogulatlan nagy közönség úgyis kellő 
értéktelenségére tud redukálni; de a 
júniusi 30-i közgyűlés alkalmából
mégis kénytelenek vagyunk bizonyos --------—/ -------
reflexiókat elmondani a vármegye jé- ajánlva paktum, már ekkor az alis
hiszemü közönségének felvilágositá- páni javaslat egyhangú elfogadasa-
sára; hiszen jóhiszemű ember alig val, amibe aztán a hangoztatott, (de

| tudja elképzelni is, hogy a íerdité- általuK komolyan nem vett) béke ér-
edüli védőeszköze. seknek olyan mérve egyáltalában elő- dekében a munkapárt, a maga lc.ső
Hogy fér ez meg egymással: fordulhasson nyomtatásban, mint ami- érzelmeinek leküzdése mellett bele is
Megvédte őket az obstrukció ? nővel e közgyűlés alkalmából e lap- ment, de amit aztán a tisztelt ellen-

' ’ ' ban találkoztunk. zék - kimutatva a foga fehérjét,-
Hk/pn évpk óta az ennek a lan- a közgyűlésen ismét felbontott. Errenak “ embereinek a taktikájuk, hogPy

a valóságtól messzejáró, a tényekkel szelesen lehetetlen volt máskép telel 
ellenkező ferdítéssel terrorizálni pró- nie> ™almgy fe. . 
bálj-Ak mindazokat akik eilenök szóim, k isgmyertetett befo.
vagy ellenvéleményen lenni merész- = a ebben az ellenzéki 8ZŐDokok.
kedtek es terronz i p _J‘ nak s egyes közbekiáltőknak dühöngő
nagyközönségnek azt a részét amelyre 8) közbeszólásai,

Megvédte-e ez „alkotmányrombo
lás “-tói?

És ha nem — minek védel 
mezik?

Mi értéke van?
És ezt merik ők elvi ellentét 

nek nevezni. És azt mondják, elvi 
ellentét a házszabály kérdése is.eltemet a ü<mbz*u* yjiyen eszközökkel hatni lehet 
De hát e v az hogy az obstrukció
megengedett legyen ? Hiszen ha 
ez elv, akkor a rendőrség és a 
csendzavarók közötti ellentét is 
elvi ellentét csupán!

Elvégre az anarchia is lehet

Hogy csak egyetlen példát említ
sünk: 3 év óta szerdáról szombatra 
és Szombatról szerdára egyebet sem 
olvastunk e lapban, mint hogy a 
munkapárti kormánynak, rendszernek 
pusztulnia kell, hogy távozása már

támadásai és durva közbeszólásai, 
melyektől csak felháborodással lehe
tett elfordulni s melyekre a munka
pártnak be kellett látnia, hogy ily 
körülmények között az ellenzékkel 
nincs mit foglalkoznia.

így lett az ellenzék által állítólag
Elvégre az anarchia is lehet I puszimmá Ken, “‘y I keresett békéből háború, melynek

pIv de akiknek ezek az elveik • hegyezett dolog s erre mindig ki is eredményéhez az ellenzéknek csak
elv, de akiknek ezek az e szabták a rövid terminust; hónapokat, atulálhatimk. a bukás utáni „igaz-
azokkal szemben nem. a masok heteketj sőt utóbb már a napokat is. ^ondásnak« eredménye pedig csak 
meggyőződését illető tisztelet al- üy módon remélték pozíciójukat javi- az hogy a vármegye közönsége
kalmazandó, hanem: a törvény tani; megrémíteni célozván a gyen- ezután ^ég annyiba sem fogja venni
„zi„ora. gébb gondolkodású elemeket, hogy ha g szavukat) min, eddig.

83 _ _____ I netalán a kormány javára mernének ^mi pedig a becsapás! szándékot
' ' - - - — I g0ndo]kozni vagy épen cselekednie, pUCCSOt dietí, ezt most már az el-
1 ■ , '1_ íí maÍd íön a végítélet, majd jönnek ok f0„uiatlan közönség szintén csak azAz „igazmondók. I | *

ti:

Hiú erőlködés a tények 
meghamisítására.

Á közgyűlés ütóhangjai.

Szabó Kálmán.
A jó urak legnagyobb fájdalmára 

azonban Zemplénvármegye közönsége 
az e fajta trükköknek nem ült fel s 
az ugratásokat komoly számba nem
vette. Kiderült ez a junius 30-i köz- i — jul. 6.
gyűlésen is, amidőn impozáns módon, , . , ,
erővel teljes lelkesedéssel .adott kife- Egy levelet hozott számomra a
jezést politikai gondolkozásának és posta Budapestről, belbontom. Piros 
akaratának, dacára annak, hogy az szegélyű nyomtatvány bontakozik ki 
érdekelt lap két nappal előbb megje- belőle. Kezdem olvasni: „Szabó kál-

nös s'.ylusahoz és ahhoz az egészen i } y | megyebizottság tagjait, müvésztagja.66 Azután következik egy 
különös módszerhez, amellyel ez a lap ?saJ°gf* ei?enzék elle^ olf cégéres óda: „Szabó Kálmánnak 1913. junius 
az eseményeket kezeli. De különösen hogy az ellenzék ellen oyj ge ^ ^ Hava8 Istvántól. Utána egy
3 éve megszokott dolog ez; attól a sulijának. ’ üdvözlő dal, Móra Lászlótól. Mi ez?
dátumtól kezdve, hogy az ország a lep Átlátszó ravaszsággal ki- Végigfutom mindkét verset és a gyö-
munkapárt kezébe adta a kormányt ; "LövTtovTbfa kö - nyörü költeményekből kibontakozik a
hogy a régi közjog, ellenzéknek sok e/vz^sP^m™elSyZn0ek történetét és rideg valóság. Szabó Kálmán, Buda- 
hangos, de jelentéktelen aprószentje gyűlés J^eiyneK *ffl és s?ókvár0Snak több, mint 3
országszerte letűnt a politikai szín- te > ,, di‘khát az egésgz dolog/1. i. a évtizeden át kiváló tanítója nyuga- 
padról; és hogy Ujhey ben is végkép dg ^bá^ ^ efferditett lomba vonult. A nyomtatvány hát
letört az egyik ilyen különösen ban P> semmivel sem több, beszélő emléke a tiszteletére rende-
gos és különösen jelentéktelen apró- megélő! zett emlékünnepélynek
szent. „ . ,, mís„ * : rd zőleg a kezdeményező lépést az ellen- Nézegetve a papírlapot, elmeren-

Eme feledhetetlen, már t. i. rá 8 * pedig a kormány gek, odaképzelem magamat az un-
nézve feledhetetlen esemény ótajgé- | °„!Crü8 tudomásulvételét neplők közé s aztán szinte öntudat-

aiánlva. Az elkészült alispánt javas- lanul toll után nyúlok és Írni kezdek, 
latra nézve pedig a múlt hét szerdá- B pár sor írásom legyen édes bus 
ián az ellenzék azt a választ adta, érzelmekkel teli lelkem szárnycsatta- 
hogy az ellen a közgyűlésen nem fog- nása s zászlóm meghajtása az Isten 
nak semmit sem tenni. Ezzel ellen- kegyelméből való igazi tanító előtt. 
tétben azonban junius 29-én este 8 S azt hiszem a mi kedves Zemplénünk 
órakor a legirányadóbb helyen ki lett régi írói gárdája is hozzám áll s ők 
részükről jelentve, hogy csak az egy- is résztvesznek a tiszteletnyilvánitás- 
szerü tudomásul vétel mellett álla- ! ban, mert lehetetlennek tartom, hogy

V V ------------------------ - 1 4.4. 4 ••szén mindennapos és megszokott tü
nemény, hogy lapja hétről-hétro kizá
rólag abból táplálkozik, hogy a té
nyeknek s az igazságnak ellenkezőjét 
felfújva ítél elevenek és holtak felett; 
magát és embereit állandóan, mint a 
hazafiasság kvintesszenciáját, mint a 
politikai tisztesség és becsületesség 
álomképeit magasztalja; viszont mind
azoknak, akik az ő olimpuszi tekin-

Hol szerezzük be £?? SÜSS 27 IFJ. KLEIN JAKAB SÁTORALJAÚJHELY
1UI MlilMfilUl UC ÍM "és időt takarítsunk ■!1 » *'

lakkok. Megerle, Eisenstedler, Fritze- és Ma,x-lmoleum és borostán lak..Ok. tit6 ák ég folyadékok> szivacs, mosdoszropanok. valamint
ségek, szóda, szappan, kékitő, kékszappan czipőcrém, ezüst- és mindenn ég mindennemű a háztartásban és gazdaságban szükségéit
kocsikenőcs, halzsir, gépolaj, kátrány, karbolineum, terpentin, kenee, kátrány tea onAa Ienaelésiiél Toérmentve ezálUt

"Vld.é3ci aaiegiend-eléeelstet pontosság eszls » ----------------------------------------------------------------------------------v ' —
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z BMP L EN.
Julius 5.

1. oldal.
elfelejtették volna a Szabó Kálmán 
nevét akinek most komoly, majd hu
moros cikkeiben sok-sok éven át gyö
nyörködtünk a Zemplén hasábjain.

y Én különösen ünnepi pillanatok
nak tekintem ezt a pár percet, amit

Édes bus érzelmekről szóltam 
fentebb. A bus belőle annyi, amit a 
Móra István verse igy fejez ki. „ue 
nem ez fáj neki, hanem a kór, a kor, 
tarlódni kezd végre a szép csipke-
bokor.1* .. , ,

Hát igazán megőrölhette a kór,
a kor Szabó Kálmánt? Ezt az erős, 
ezt a robustus férfit. Ez, ami nem
csak neki, de nekem is fáj. A többi 
az édes emlékek egész sorozata. Az 
egyik rész ott folyik le Deregnyőn, 
ahol én is születtem s gyermekkorom 
boldog napjait éltem. Örömmel val
lom meg, hogy az én fejlődő lelkemre 
ia igen nagy hatással volt Szabó 
Kálmánnak, a Petrovics fiuk nevelő
jének lelke, egész egyénisége. Utt, 
Deregnyőn, ahol egy nagy, egy re
mek könyvtár van a Lónyayék bir
tokában, — hogy a könyveket holtig 
megszerettem, hogy az Íráshoz ked
vet kaptam, hogy az eszményit min
dennél többre becsülöm, — a tekin
tetben az első és talán legnagyobb 
impulzust Szabó Kálmánnak köszön
hetem. Jól felfogva tehát nekem is 
mesterem volt.

Sorsa később Budapestre sodorta. 
Itt folyik előbb sok küzdelemmel, de 
mindvégig dicsőséggel teljes élete. 
Mindig büszkeség töltött el, ha hal
lottam elhaladásáról, ha olvastam 
magvas, okos cikkeit a fővárosi la- 
pókban és folyóiratokban. Hatvá
nyozza örömömet, mert zempléni fi s 
nekünk is dicsőséget szerzett.

Mester 1 Szép pályát futottál. Egy 
porszem voltál kulturunk épületében, 
de ez a porszem aranyból való. Fo
gadd üdvözletemet és e babérlevelet 
a többi között. Élj sokáig 1

Péter Mihály.

indrássy Dénes gr.
politikai végrendelete.

»
iulyovszky István kir. tan. 
lyilatkozik a Zemplénnek.

Nyilatkozat.
A „Felsömagyarországi Hírlap" 

vármegyénk legutóbbi kozgya ésMJ 
szóló és megtévesztésre irányuló köz
lésében jónak látott engem kegyelet- 
sértéssel vádolni, amiért 
Dénesnek politikai hitvallását és fő 
leg gróf Tisza István iránt minden
kor tanúsított nagyrabecsülését nyílt
ülésen ismertettem. ,,

Nevezett radikális lap tévedése 
első tekintetre is szembeötlő, mert ha 
cikkíró feltevése állana, mely szerint 
az elhalt „nagyok" intelmei, tanácsai 
és meggyőződésüket tartalmazó szó- 
és írásbeli nyilatkozataikra hivatkozni 
nem lenne illendő, úgy Kossuth, Deák, 
gr. Széchenyi, gr. Andrássy szellemi 
hagyatékát az emberiségre elveszett
nek kellene tekinteni, holott az ellen
kező felfogás mellett egy irodalom 
tanúskodik, mely reánk nézve igazi
kbzkincset képez.

Téved cikkíró abban is, hogy gr. 
Andrássy Dénesnek politikai nyilat
kozata régi, elavult és a mai hely
zetre nem alkalmazható. A közgyű
lésen felolvasott levél ugyanis múlt 
óv julius 16-án, tehát az obstrukció 

1 letörése után ép azon szándékkal Íra
tott hozzám, hogy azt az előállt za
varok közepette mindenütt és Gö- 
mörvármegye közgyűlésében is pub
likáljam. Ez megtörtént múlt évben 
ott, most itt Zemplénben. Tény az 
tehát, hogy gr. Andrássy Dénes az 
obstrukciónak gr. Tisza István által 
való beszüntetését helyeselte. Ezt 
és különleges megbízásomat, ha kell 
Írással és élő tanukkal igazolni kész 
vagyok bármikor.

De hogy a puritán bölcs, nagy 
emberbarát az ország békés fejlődé
sének az 1867-beli kiegyezésnek volt 
rendithetlen hive és a politikai erő
szakosságokat mindég elitélte, erre a 
tiz éves obstrukció idejéből eredő sok 
okmánynakk vagyok birtokában. De 
különbenis a nemes főur végrende
letének végrehajtásával engem bizván 
meg, nekem, mint bizalma letétemé
nyesének nemcsak jogom és köteles
ségem az ő anyagi és erkölcsi javait 
konzerválni, hanem az ország és a 
nép iránt érzett szeretetéből folyó 
aggodalmaiban megnyilvánuló szel
lemi kincseit is a feledéstől megóvni, 
addig is, mig azt tervezett életleirá- 
sában a jövendő számára megörökít
hetem.

Nagymihály, 1913. julius 3.
Sulyovszky István.

irata belügyminiszterré történt kme- 
veztetése tárgyában, melyet a törvény- 
hatóság tudomásul vett, kifejezést ad 
ván annak, hogy az uj belügyminisz
tert törvényes, hazafias és közhasznú 
működésében támogatni fogja.

Nagy fontosságú tárgy volt a bel
ügyminiszter intézvénye a vármegye 
1913 évi költségvetése tárgyában. A 
miniszter általánosságban jóváhagyta 
a költségvetést, azonban a vármegye 
számos kérését nem engedélyezte. 
Ezekre vonatkozólag az ment hatá
rozatba, hogy a vármegye újólag ké
relmezni fogja legalább u sz‘Unai já 
rásba egy uj szolgabiroi állás létesít- 
hetését, tekintettel e járás nagy terje
delmére és ügyforgalmára.

A társtörvényhatóságok átiratai 
kapcsán több érdekes határozat tör
tént. így : elfogadja a vármegye bza- 
bolosmegye álláspontját a, közigazga
tás államosítása ellen s hasonló tél- 
iratot intéz a törvényhozáshoz; ugyan
csak mindenben magáévá teszi Hajdu- 
megye óhaját a címek, rangok, rend
jelek eltörlésére nézve s ez irányban 
a maga részéről is felír a parlament
hez. Szintén hozzájárultak Pozsony- 
megye kezdeményezéséhez az árva- 
széki kölcsönpénzek reformja tekinte
tében, melyet múlt számunkban ismer
ettünk. , .... ,

Számos folyó és községi úgy el
intézése után a mintegy 230 pontból 
álló hatalmas tárgysorozat délután b 
órakor merült ki.

)( Adózók figyelmébe. A városi 
adóügyosztály értesíti a város közön
ségét, hogy a f. évi földadó felosztási 
jegyzék julius hó 1-től 8 napon át, 
vagyis julius hó 8-áig bezárólag a 
város adóügyosztályában közszemlére 
van kitéve; azt a jelzett időben hi
vatalos órák alatt az érdekeltek meg
tekinthetik és az elleni észrevételei
ket írásba foglalva, 15 nap alatt a 
város adóügyosztályánál, vagy a pol
gármesternél előterjeszthetik.

— jul 5.

A jun. 30-iki közgyűlésnek egyik ■
iemelkedö mozzanata s értékes po- VÁRMEGYE éS VÁROS.
itikai szenzációja volt az a beszéd, I
lelynek keretében Sulyovszky Ist
án kir. tanácsos nyilvánosságra hozta 
felolvasta gróf Andrássy Dénesnek, 

z elhunyt nagy embernek politikai 
'égrendeletét. Mi sem természetesebb, 
ninthogy az újhelyi ellenzék sajtó- 
irganuma ezt az eseményt is a leg- 
>ornirtabb kommentárokkal kisérte. 
5rre vonatkozólag most Sulyovszky 
stván kir. tanácsostól a következő 
evelet kaptuk:

Kedves Barátom 1
Igen köszönöm lapod legutóbbi 

példányát, mely igazán helyesen 
8 jól lefényképezte a junius 30.-i 
közgyűlést.

Igaz ügyünknek vélek szolgá
latot tenni, midőn arra kérlek, hogy 
közérdekből szíveskedjél az idemel
lékelt nyilatkozatot lapodba felven
ni. Azt hiszem, a távollevők ebből 
is tudomást vesznek gróf Andrássy 
Dénes elvitázhatatlan érdeméről.

Igaz hived:
Sulyovszky István.

Itt adjuk a nyilatkozatot, mely
nek minden sora a benne rejlő igaz
ság mázsányi súlyával nehezedik az 
alaptalan vádaskodókra és ferditőkre. 
íme:

HÍREK.

)( Á vármegyei közgyűlés apróbb 
tárgyai. Múlt számunkban helyszűke 
miatt nem foglalkozhattunk a hétfői 
megyegyülés tárgysorán szerepelt ki
sebb ügyekkel, melyek különben gyors 
elintézést nyertek és a bizottsági ta
gok meglehetős részvétlensége mellett 
intéztettek el; minthogy a megnyil
vánult érdeklődést teljesen a közgyű
lés nagy politikai eseménye foglalta 
le. E helyen pótlólag adunk röviden 
képet a közgyűlés e részének lefo
lyásáról.

A közgyűlés elején az elnöklő 
főispán szép szavakban parantálta el 
a törvényhatósági bizottság halottait: 
báró Sennyey Istvánt, Moskovitz 
Geyzát és id. Bajusz Józsefet. Majd 
névszerinti szavazással egyhangúlag 
0'08 °/o, illetve 0'02 % pótadót szava
zott meg a közgyűlés Pintér István 
árvaszéki elnök 800 koronás, illetve 
Tertinszky Gyula irodatiszt 200 koro
nás működési pótlékának fedezetéül. 
Mattyasovszky Kálmán vm. aljegyzőt 
pedig megfelelő szolgálati ideje alap
ján a IX. fizetési osztály 3. fokoza
tába léptették elő.

A kormánynyal szemben meg
szavazott bizalom után került sorra 
Sándor János belügyminiszternek le-

B pataki föiskala
hangversenye.

Az országos körút bemutató előadása. —
— Jul. 5.

Rég idők óta nagyhírű a pataki 
énekkar; julius 2-án az újhelyi szín
házban tartott hangvei senyével pedig 
újból beigazolta, hogy méltó a régi 
hirére és hogy magyar nótát szebben 
énekelni, mint a pataki diák, széles 
ez országban ma sem igen tudnak.

Hétfőn este olyan műélvezetben 
részesítették úgy a kórus, mint az 
egyes magánszereplők a közönséget, 
amilyenre előre elkészülve nem is 
voltunk. Szebbnél-szebb nóták a leg- 
müvészibb tökéletességgel hangzottak 
el. A közönség zajos, osztatlan tet
szése kisérte valamennyit. Minden 
egyes szereplő művészit produkált.

Az estély, mint köztudomású, 
tulajdonképen a pataki énekkar érde
kes vállalkozásának, erdélyi kőrútjá
nak bemutató előadása, hogy ne 
mondjuk: főpróbája volt. Nos, ez a 
főpróba oly fényes eredménynyel járt, 
hogy utána most már előre is gratu
lálhatunk a vállalat elmaradhatatlan 
fényes sikeréhez. Egészen kétségte

len hogy a nagyszabású körút vala
mennyi állomásán uj szimpáthiákat, 
uj barátokat fognak szerezni ezek az 
ügyes, derék fiuk a pataki főiskolá
nak a meglevő hivek szeretetét pe
dig ’ ha lehet, még inkább fokozni 
fogják s a pataki főiskola nagy hirét 
még inkább megerősítik.

Ma, szombaton este, már a ko
lozsvári nagyigényü, kényes müértő 
publikumnak mutatják be a pataki 
főiskolában kiképzett művészi tehet
ségüket az újhelyi előadás résztvevői 
s bizonyosak vagyunk benne, hogy 
kőrútjuknak ezen a nevezetes pont
ján is derekasan megállják a helyüket.

Az újhelyi előadásról részletesen 
ezekben referálunk:

Első helyen kell megemlíteni 
Szalontay Ferenc művészi énekét, 
kinek száma a műsor kiemelkedő ré
sze volt. ő a főerőssége az erdélyi 
körútra induló énekkarnak. Tisztán 
csengő, gyönyörű tenorjával hivatásos 
énekesek között is előkelő helyre szá
míthatna. Ugyancsak nagy sikert ara
tott Novák Lajos is kellemes, behí
zelgő hangjával. Erdély bérces vidé
kein ép oly ismertté lesz, mint ahogy 
most Zemplénben hivatkoznak rá, 
mint az egyik legkitűnőbb magyar 
nótázóra.

Novák Dezső szavalatával igazi 
szinésztehetségnek adta jelét. Dongó 
Gyula, mint nőimitátor tartotta de
rültségben a közönséget. Az eltörött 
tükör bohózat szereplői: Farkas József, 
Kerekes György és Virág Béla kitü
nően állották meg helyüket. Nagy 
szeretettel tapsolta a közönség vala
mennyit.

Kerekes György még mint kon
feranszié is ugyancsak kitett magá
ért. Mindvégig szellemesen, ötletesen 
konferált s valóban megérdemelte a 
sok tapsot, amelylyel a közönség el
halmozta.

Szóval kitünően sikerült a főis
kola hangversenye s bizonyságául 
szolgált annak, hogy Patak bővében 
van kitűnő szereplőknek, pompás 
énekeseknek, kik mint Ujhelyben, úgy 
kőrútjukon is mindenütt nagy gyö
nyörűséget fognak szerezni az irántuk 
érdeklődőknek.

Végül nem szabad megfeledkez
nünk a kiváló Bathó énektanárról, 
mert hiszen ő a társaság lelke. S 
hogy a patakiak oly szenzációs sikert 
arattak, abban az ő értékes munká
jának van tán legnagyobb érdeme.

(Dr. H. I.)

— 25 éves papi jubileum. Meleg 
ünneplésben részesítette junius hó 
29-én Sárospatak közönsége Qruska 
Lajos sárospataki róm. kath. plébá
nost, pápai kamarást, pappá szente
lésének 25 ik évfordulója alkalmából. 
Vasárnap délelőtt az istentiszteletet 
megelőzőleg Takács Pál hitoktató 
méltatta szép beszédben a lelkipász
tor tevékenységét, utána volt a plé
bános nagy segédlettel olvasott ezüst
miséje, mely után számos városi elő
kelőség és testület tisztelgett a jubi
lánsnál. így a róm. kath. hitközség, 
Károlyfalva hitközsége, a gör. kath. 
hitközség, a zárda, a tanítói kar, az 
oltáregyesület, a Rózsafüzór társulat, 
a kongregáció, a népszövetség, a dal
egyesület, a hitelszövetkezet igazga
tósága és felügyelő bizottsága, az elemi 
fiúiskolái tanulók képviselői stb., kik
nek kebeléből választott szónokai 
megható és lelkes szavakkal köszön
tötték fel a népszerű lelkipásztort. 
Délután a róm. kath. zárda apró 
leánynövendékei kedves szinielőadást 
tartottak nagy közönség jelenlétében. 
Este nagy nóptömegtől kisért 60 tagú 
fáklyásmenet lelkesen tüntetett a pa
rókia előtt. A Hymnus és a dalárda 
több énekének eléneklése után Mé
száros Gyula elemi iskolai igazgató, 
mint a hitközség 40 óv óta működő 
tanítója mondott nagyhatású, talpra
esett beszédet, melyért, valamint a

B jó mnnhát felesleges dicsérni! De mert jelenleg egy oly vegytisztító gyárral léptem összeköttetésbe, amely 
a jelenkor legjobb gépeivel van felszerelve, ennélfogva a nálam készült munka

_______________ kivitele jóval felülmúlja a helyben működő hasonnemü tisztítókat. Ennek alapján
bátorkodom felhívni a nagyközönség becses figyelmét évek óta fennálló és a legjobb hírnévnek örvendő gőzmosó-, vegytisztitó- 
ég ruhafestő vállalatomra, hol is a legjutányosabb árban, minden rongáló anyag mellőzésével, a keddig bBBÚOtt feltéPIlEnM Szombatra 
már elkészülnek. — Ingek, gallérok, kézelők tükörfényesre tisztittatnak és rugékony DŐZmOSÓ ÉS HBgytíSZtití Intézeti
hajlékonykságot apnak, úgy hogy a nyakat kellemesen érinti. Midőn t. megbízóimat JldlOSl Ili#
a fenti sorok szives figyelembe vételére felhívom, vagyok kiváló tisztelettel: wmwswiF J
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közönség igazán meleg ragaszkodó 
sáért és szeretetéért az ünnepelt ple 
bános könyekig meghatva mondott 
köszönetét.

— Uj Ügyvédek. Dr. Kofonay 
Gyula sátoraljaújhelyi ügyvédje "lt az 
üevvédi vizsgát sikerrel letette. 
Ugyancsak sikerrel levizsgázott dr. 
RaItelheim Ernő is, az újhelyi jogász- 
hiúság egyik kiválóan tehetséges tagja. 
Ur Beltekeim egy előkelő budapesti 
üövédi irodába lépett be társként.

— Értesítés. A zemplénvárme- 
fíVei társadalomvédelmi egyesület f.
fíi július hó 6-án d. u. 2 órakor a
vármegyeház nagytermében közgyű
lést tart, amelyre a t. tagokat ezúttal 
meghívja. Tárgy: Elnökválasztás és 
egyéb indítványok. Az elnökség.

— Mulatság a városi szegényház 
javára. A város tanácsa elhatározta, 
hogy folyó évi julius hó 20-án a fel
állítandó városi szegényház javára 
jótékonycélu mulatságot rendez, amely 
mulatság előkészítési munkálatainak 
megbeszélésére ma szombaton délután 
i/., 4 órakor a városi tanácsteremben 
a "társadalom tagjainak bevonásával 
értekezlet vette kezdetét. E régóta 
vajúdó humánus intézmény megvaló
sítása elsőrendű érdekünk, mert a 
tengődő és éhező embertársaink nyo
morán és szerencsétlen sorsán a sze
gényház felépítésével segíthetünk, 
amely a mai kor szellemének megfe
lelő berendezésével igazi emléke lesz 
a jószivü és segítő embertársak áldá
sos működésének. Ennek megvalósi-

Bélának és Hegedűs Sándor vincel
lér-iskolái igazgatónak, kik más-más 
irányú tevékenységükkel a kassai nagy 
gyűlésen egybegyült gazdák tállyai 
kirándulásának fényes sikerét megte
remtették.

— Hitelszövetkezetek közgyűlése 
Perbenyiken. Az Országos Központi 
Hitelszövetkezet kötelékébe tartozó 
felsőtiszai vármegyék hitelszövetke
zeti szövetsége julius hó 17-én, Per
benyiken délelőtt VH2 órakor a kas
tély-udvarban tartja rendes közgyű
lését gróf Mailáth József elnöklete 
alatt. A közgyűlést követőleg gróf 
Mailáth József v. b. t. t. szövetségi 
elnök perbenyiki kastélyában a jelen
levők tiszteletére ebédet ad.

— Közgyűlés. A sátoraljaújhelyi 
Kath. Olvasókör f. é. julius hó 6-án 
d. u. 4 órakor a kör nagytermében 
közgyűlést tart, melyre a kör tagjait 
ez utón is meghívja az elnökség.

— A városi mozgószinházban hol
nap, vasárnap két előadás lesz rend
kívül érdekes műsorral. A főkép „a 
köpenyeges ember" a Nordisk Film 
társaság monopolslágere, mely újdon
ság most a fővárosban igen nagy fel
tűnést keltett. A mozgószinház anyagi 
áldozatot nem kiméivé, megszerezte 
e képet. A főszerepet e darabban Al
bert Dienesen, a hires dán színmű
vész creálja.

— Sintér produkciók. Megbot
ránkoztató és a közönség körében 
kínos konsternációt keltő jelenetek 
játszódnak le naponta a mi hires vá

lásához a város tanácsa ezúton is kéri rosunkban, Sátoraljaújhelyben. Lz sem 
ITihelv közönségének segítő kéznyuj- történik meg talán az egész ország
baJ ban sehol, csak itt nálunk, mert hát

L Halálozás Mint nagy részvét- mi midenben vezetünk 1 Ugyanis es- 
1 1 írtGsüH nk tsmét súlyos gyász érte ténkint 9 és 10 óra között megjele- 
Chudovszky Móricz dr.-nak, közkór- nik a sintér szekere két marcona le- 
házunk igazgató-főorvosának család- génynyel és a Kazinozy-u.eán sétáló 

n , . T7u„w ónitész a város evvik I közönség között ráncigálják eiő s von álló polgáracSu- szólják a kutyákat végig a korzózó 
dovszky dr apósa tegnap, pénteken közönség szemeláttára cs gyonyo- 
dtialfiti életének 65. évében elhunyt, rttségére, úgy hogy ma már ezen az Halála városszerte mély részvétet kel- | egyedül, sétáló helyen sem talál mene
tett. Temetése holnap, vasárnap dél
után 2 órakor fog végbemenni.

— Búza Barna lovagias ügye. Az 
aradi képviselőválasztás megelőző kor
teskedés folyamán Búza Barna egy

déket a friss levegőre vágyó publikum. 
Kár, hogy a produkció után a legé
nyek nem tányéroznak mindjárt a 
sétáló közönség között. Más rende
sebb helyen az ilyen funktiót reggel

teskedés folyamán Búza &y végzik. — nálunk fordítva: este, —
összejövetelen azt a kijelentést tette, mert m- vezetünk. Felhívjuk az illő- 
hogy ha Herczeg Ferenc tudni akarja, tékeg hatógág figyelmét s kérjük, ves- 
hogy ki a tolvaj, nézzen a tükörbe. ennek az Ázsiába való in
Ez és ehhez hasonló kijetontésektol | tfekedé« nek>

Ferenc Álmássy László ésHerczeg -------- — , - .,
Werner Gyula képviselők utján pro- 
vokáltatta Búza Barnát, aki Lovászy 
Márton képviselőt és Csizmadia Endrét 
bízta meg az ügy elintézésével.

Werner Gyula és Almássy László 
a tárgyalások után tegnap a követ
kező levelet intézték Herczeg Fe
renchez: ......

Igen tisztelt barátom! Megbízá
sod folytán Búza Barna úrtól az 
aradi választással kapcsolatosan sze
mélyedre vonatkozóan tett sértő 
nyilatkozatokért, amelyek a fővá
rosi lapok utján jutottak tudomá
sodra, lovagias elégtételt kértünk. 
Búza Barna ur megbízottai, Lóvá 
szy Márton és Csizmadia Endre 
urak kijelentették, hogy, bár felük 
a lapok utján hozott nyilatkozato
kat, jóllehet, bizonyos eltéréssel 
megtette, ennek ellenére a lovagias

tézkedésnek.— A katonák aratási szabadsága. 
A kassai hadtestparancsnokság érte
sítette Zemplénvármegye alispáni hi
vatalát, hogy az aratási fegyverszünet 
a hadtest területén az 5., 25., 34., 60,, 
65, 66. és 85. számú gyalogezrednél 
julius 6 tói bezárólag julius 26 ig tart.

— Belcfult a Bodrogba. Tokajból 
jelentik: A múlt hét egyik napján 
Solymosi Pál tiszaladányi lakos szőlő- 
munkás 4 társával lement a Bodrogba 
fürödni. Egyik közülök átúszott a túlsó 
partra, a többiek azonban csak a part 
közelében fürödtek. Egyszer csak észre
vették, hogy Solymosi Pál, — aki 
messzebb ment a parttól — fuldoklik. 
Társai siettek ugyan a segítségére, 
de mert úszni nem tudtak, a mélyebb 
vízbe nem mertek belemenni s mire 
az úszni tudó munkástársuk odaért,

HolttestétSolvmosi a viz alá merültmegtette, ennek ellenere a -ov»gm» ^ ^ menő bajősok fogták ki, 
elégtéte! ,ad^ . “egtagad^k^ me _ ^ ,at8Í A sál0raljauj-
felfogásuk szennt e nyilatkozat „Egyetértés" munkás sportclub
SSrito'taXSÍ a™e kijelentés julius hó 29-ik napján a „Nyúl" kert- 
folytán m eredeti álláspontunk helyiségében, világpostával, konfetti- 
SarLa mellett, részedről az ügyet JjbetotoU
a lovagiasság szabályai szerint el- korú táncmulatságot rendez, 
intézettnek jelentjük ki, maradván — Nyilvános “^tazas. A sá-
igaz,tisztelő híveid: Almassy László toraljaujhelyi gór. kath. énekkar f.
‘ -tán. E ÜX&ÜA gftt

ko^2idk0c’ságk6f
vármegyei gazdasági efjesulet, &u » f é 7_7 kor Dombó Gyula,
Ionosén Tiuranszky LászhS ^ „sk6 q ö Rigán Mihály 5-5
jegyző, szakosztályi elnöknek és tier » Perh4cJs Andor, Poór Sándor,

B/ w ^ M.iltiüt Nán Szalay József, Horász János, Szaxuntitkárnak.továbbá.báró^MaUlottNán- beaiay ^ Jő_
Ftolynakr Kula Pátat Bernáth ' zsebé, Csuta Károly, Csáké Pál, La-

domérszky Károly, Kleinmann Far
kas, Krafesik András 3—3 kor., Ba- 
logy József, Klitus Pál, ifj. Csákó 
Imre, Tóth András, Kosláb János, 
Demjén István, Simon Bertalan, Pé
csik József, Franczovszky József, 
Popelyák Gyula, Onuska János, Spe- 
nik János, Bányai András, Sinka 
György, ifj. Szabó János, Dankó Mi
hály, dr. Majthényi Viktor, Braun 
László, Lukács András, Mácsi György 
2—2 kor., Jánoscsik András, Fedák 
Pál, Dankó János, Onuska Miklós, 
Spitz Adolf, Sprencz József, Ilamara 
János, Timkó István, Uhrin József, 
Görög Ferenc, Ulman N., Barna Mi
hály, Zabovnyik Gyula, Lukács Já
nos, ifj. Kótits László, Soltis Imre, 
Bodnár Pál, Fedác János 1—1 kor. 
Bevétel: 616 kor. Kiadás: 202 kor.
30 fillér. Tiszta jövedelem: 413 kor.
70 fillér, melyből az uj templomalapra 
300 korona, a dalárda alapjára pedig 
113 korona 70 fillér fordittatott. Fo
gadják a t. felülfizelők ez utón ic a 
rendezőség hálás köszönetét.

— Minden gyorsvonaton lesz har
madik osztály. Az államvasutak igaz
gatósága tudvalevőleg ez év elején 
kisérletképen több vonalon harmadik 
osztályú kocsit is csatolt a gyorsvo
natokhoz. A kísérlet bevált és az igaz
gatóság elhatározta, hogy ősztől kezdve 
valamennyi gyorsvonat harmadik osz
tályú kocsival fog járni.

— A „Mészárusitó részvénytár- 
sulat“ felszámol, miért is a felsogal- 
lai és miskolezi égetett meszet ezen
túl a Magyar általános kőszénbánya 
részvény társulat (Budapest, X ., Zol- 
tán-ulca 2) közvetlenül árusítja.

— Milyen lesz a termés ? Most 
I jelent meg a földmivelósügyi minisz

ter jelentése a vetésről, amely a búza 
és rozs várható hozamának számszerű 
becslését tartalmazza. Azokra, akik 
azt hitték és hirdették, hogy a búza
termés a kisebb terület ellenére is 
eléri a tavalyit, alaposan rácáfolnak 
a becslés adatai. A holdankint vár
ható hozam 7"43 métermázsa, szem
ben a tavalyi 7 67 métermázsa hol- 
dankinti eredménnyel. Minthogy pedig 
a búzával bevetett terület a tavalyi 
6.152.195 katasztrális holddal szem
ben 5,415.375 katasztrális hold csupán, 
a várható búzatermés 40.200.000 méter
mázsa : körülbelül hót millió méter
mázsával kevesebb, mint a múlt esz
tendő búzatermése.

— A rendőrség a múlt hóban. A 
rendőrkapitány jelentése szerint júni
usban Uj hely ben lopás büntette 7, 
lopás vétsége 13, egyéb bűntett vagy 

j vétség 10 esetben fordult elő, illetőleg 
ennyiszer foganatosíttatott nyomozás. 
Balesetbejelentés 7 történt, nagyob- 
bára jelentéktelen sérülésekről. A bűn
esetek közül megemlíti, hogy 18-áu 
L'szek Béla máv. művezető lakásáról 
betörés utján 1 arany óra és arany 
lánc, 19-én Brach Henrik korcsmáros 
korcsmájából körülbelül 50 korona 
pénzt, üvegekben italok s egy vékony 
alanylánc lopatott el, 27-én Kleinman 
Farkas Deák-utcai korcsmájában kí
sérelték meg a betörést, azonban észre
vételén, elmenekültek. A tettesek 
eddig kézre nem. kerültek. Tüzeset 
nem fordult elő. Öngyilkosság 5 eset
ben fordult elő, ezek közül 3 halállal 
végződött, 2 pedig kísérlet volt.

— Egy 15 éves leány ajánlkozik 
cimbalom órákat adni, úgy lányoknak, 
mint fiúgyermekeknek : tanít magyar, 
angol és német darabokat. Cim: Gom
bos Bözsike Sátoraljaújhely, Dókus 
Gyula-utca folytatása.

— Talált 100 korona. Csütörtö
kön délután Sátoraljaújhelyen, az or
szágos vásár napján a Széchenyi-téren 
egy női ridikül találtatott 100 koronát 
meghaladó tartalommal s egyéb ér
téktelenebb tárgyakkal. Igazolt tulaj
donosa a rendőrkapitányi hivatalban 
átveheti.

— Munka után a munkások leg
első szükséglete a kezeknek alapos 
megtisztítása. Ennek keresztülvitele 
eddig a legnagyobb nehézségekbe üt
között és mindennek dacára a kívánt 

.eredmény a legtöbb esetben elmaradt.

Egy svéd munkásember találmánya 
által azonban ma már mind eme 
hiábavaló fáradságtól megkíméli tár
sait, amennyiben szere, melynek ^tör
vényesen védett neve: „Renofin , a 
legpiszkosabb kezet is néhány pilla
nat alatt a legfehérebbó és legfino
mabbá varázsolja. — Alkalmazásánál 
szappan fölösleges, csupán tiszta víz
zel kezelendő. Minden fűszer és cse- 
megcüzletben, valamint az összes dro
gériákban kapható 50 és 30 filléres 
dobozokban. Ahol nincsen, közvetle
nül a „Renofingyár“-ban, Budapest, 
VII. Őrnagy-utca 4. Telefon 64—93.

— Csontképzödési és fogzási ne
hézségeket nem szenved át az a cse
csemő, kinél az elválasztás pillanatá
tól kezdve a Phosphatine Falieres-t 
használják tápszer gyanánt. Ma már 
minden gondos anya egyetlen óhaj
tása gyermekét az elválasztás idejé
től kezdve csakis a világhírű kitűnő 
gyermektápszerrel etetni, mert a Phos
phatine Falieres nagyon könnyen 
emészthető, igen kellemes izü, 1 do
boz 3 kor. 80 f. minden gyógytárban.

— Szilágyi és Diskant miskolci 
gépgyáros cég kitűnő könyökszerke- 
zetü és viznyomásu borsajtóira, va
lamint legújabb rovátkolt aluminium 
kuphengerü zúzógépére felhívjuk ol
vasóink figyelmét. Kiemelendők kü
lönösen a cég által feltalált és készí
tett „Kossuth és Hegyalja" borsajtók, 
n mkülönben a nagyüzemü préselés
hez készített Rákóczi kettős kosaru 
sajtók, melyeknél a régi világ fából 
készített prése zseniálisan egyesítve 
van a modern technika vívmányaival. 
A sajtók felső része acél, alsó része 
faszerkezet. Ennélfogva a must sehol 
sem érintkezik a vasrészekkel, hanem 
csak a fával, ami a must színét, izét, 
zamatját nem befolyásolja. A tör
kölyt sem keli összevagdalni, hanem 
kisebb darabokban is ki lehet venni. 
Az 1901. évi temesvári, az 1902. évi 
egri, az 1902. évi pozsonyi II. mező- 
gazdasági orsz. kiállításon a cég bor- 
sajtói első díjjal, arany éremmel, az 
1906. évi nagyváradi és az 1907. évi 
pécsi kiállításon aranyérem és dísz
oklevéllel lettek kitüntetve. A cég 
ízléses árjegyzékét kívánatra minden 
érdeklődőnek megküldi.

van Misholczon.Szerogyógyintézet
Stecftenpferd

líliomtejpzappan
Bergmann et Comp. Tetschen a/E.

elérhetetlen hatása szoplők eltávolítására 
és nélkülözhetetlen szer arc és bőrápo
lásra, mit számtalan elismeró-levéllel bi
zonyíthatunk. Qyógytárakban, 
ban, illatszer- és fodrászüzletekben 80 m- 
lóvórt kapható. Szintúgy páratlan hatása 
női kézápolásra a Bergmann ^.Manera 
liliomkrémje, mely tubusokban 70 fillérért 

mindenütt kapható.
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ZEMPLÉN. 3. oldat

közönség igazán meleg ragaszkodj I Bélának és Hegedűs Sándor vincel-
sáért és szeretetéért az ünnepelt plé- lér-iskola, igazgatónak kik más-más
saen ea meehatva mondott irányú tevékenységükkel a kassai nagybános konyekig megtiatva ra gyüfé3en egybegyült gazdák tállyai
köszönetét. Unlnnav kirándulásának fényes sikerét megte-- Uj ügyvedek Dr. Kotonay
Gyula sátoraljauj e| ^ gJy letett04 _ — Hitelszövetkezetek közgyűlése
ügyvédi vizsg , levjzsg^zott dr. Perbenyiken. Az Országos Központi
Ugyancsak s újhelyi jogász- Hitelszövetkezet kötelékébe tartozó

kiválóan tehetséges tagja, felsőtiszai vármegyék hitelszövetke-
HeTheim egy* előkelő budapesti zeti szövetsége július hó 17-én, Per-

Pf> Lí j^-n.iaba lépett be társként. benyiken délelőtt 7<12 órakor a kas-
ugyvédi iro zemnlénvárme- tély-udvarban tartja rendes közgyu-- Értesítés. A zempienvarme | ^t gr6f Józset elnök|ete

alatt. A közgyűlést követőleg gróf 
Mailáth József v. b. t. t. szövetségi 
elnök perbenyiki kastélyában a jelen
levők tiszteletére ebédet ad.

Közgyűlés. A sátoraljaújhelyi

— Ertesiitis. ^
evei társadalomvédelmi egyesület f.
^ ■ - la n <4n rí n 2 orakor aévi julius hó 6-án d. u. 
vármegyeház nagytermében közgyű
lést tart, amelyre at, tagokat ezúttal 
meghívja. Tárgy: Elnökválasztás es 
egyéb indítványok. Az elnökség.

— Mulatság a városi szegényház 
javára. A város tanácsa elhatározta, 
üogy folyó évi julius hó 20-án a fel
állítandó városi szegényház javára 
jótékonycélu mulatságot rendez, amely 
mulatság előkészítési munkálatainak
megbeszélésére ma szombaton délután . ---------------- -
V-4 órakor a városi tanácsteremben köpönyeges ember a Nordisk b ilm 

"társadalom tagjainak bevonásával társaság monopolslágere, mely ujdon-
~ 1 ság most a lővárosban igen nagy fel

tűnést keltett. A mozgószinház anyagi 
áldozatot nem kiméivé, megszerezte 
e képet. A főszerepet e darabban Al
bert Dienesen, a hires dán színmű
vész creálja.

— Sintér produkciók. Megbot
ránkoztató és a közönség körében 
kínos konsternációt keltő jelenetek

Kath. Olvasókör f. é. julius hó 6-án 
d. u. 4 órakor a kör nagytermében 
közgyűlést tart, melyre a kör tagjait 
ez utón is meghívja az elnökség.

— A városi mozgószinházban hol
nap, vasárnap két előadás lesz rend
kívül érdekes műsorral. A főkép „a

a
aértekezlet vette kezdetét. E régóta 
vajúdó humánus intézmény megvaló
sítása elsőrendű érdekünk, mert a 
tengődő és éhező embertársaink nyo
morán és szerencsétlen sorsán a sze
gényház felépítésével segíthetünk, 
amely a mai kor szellemének megfe
lelő berendezésével igazi emléke lesz
a iószivü és segítő embertársak áldá- ------ -----------
sós működésének. Ennek megvalósi- játszódnak le naponta a mi híres vá- 
tásához a város tanácsa ezúton is kéri rosunkban, Sátoraljaújhelyben. Lz sem 
Ujhely közönségének segítő kéznyuj- 1 4X-,a-;1t tolán “* ptrps7 nrs7iifir* 
tását.

— Halálozás. Mint nagy részvét
tel értesülünk, ismét súlyos gyász érte 
Chudovszky Móricz dr.-nak, közkor- 
házunk igazgató-főorvosának család

történik meg talán az egész ország 
ban sehol, csak itt nálunk, mert hát 
mi midenben vezetünk ! Ugyanis es- 
ténkint 9 és 10 óra között megjele
nik a sintér szekere kőt marcona le- 
génvnyel és a Kazinczy-u.cán sétáló házunk Mzö Jég között ráncigáiják elő s von-

j4t. Fekete Elek építész a város e„y|k b yégig # korzózó
dovszky dr apóta tegnap, pénteken közönség szemeláltára és gyönyö- 
délelőt^ életének G5. óvében^elhunyb úgy hogy tna mór ™
IIa'áTeme1to holnap, vasárnap dél- I déket a friss levegőre vágyó publikum
tett. ------------
után 2 órakor fog végbemenni.

— Búza Barna lovagias ügye. Az 
aradi képviselőválasztás megelőző kor
teskedés folyamán Búza Barna egy 
összejövetelen azt a kijelentést tette, 
hoev ha Ilerczeg Ferenc tudni akarja, 

• ------ - tükörbe.

Kár, hogy a produkció után a légé 
nyék nem tányéroznak mindjárt a 
sétáló közönség között. Más rende
sebb helyen az ilyen funktiót reggel 
végzik, — nálunk fordítva: este, — 
mert mi vezetünk. Felhívjuk az ille
tékes hatóság figyelmét s kérjük, ves-uugy UBMW.V.VB---- teKes naiosag ügyeiméi a ^íjuh, vco-

hogy ki a tolvaj, nézzen a tükörbe. ennek az Ázsiába való in-
Ez és ehhez hasonló kijelentésekért tézked|snek.
Herezeg terenc Almás,sy László — ^ katonák aratási szabadsága.
Werner Gyula képviselők utján pro- ^ kassai hadiestparancsnokság érte- 
vokáltatta Búza Barnát, aki Lovaszy gitette Zemplénvármegye alispáni hi- 
Márton képviselőt és Csizmadia Lnarei yatalát> hogy az aratási fegyverszünet
bizla meg az ügy elintézésével.

Werner Gyula és Almássy László 
a tárgyalások után tegnap a követ
kező levelet intézték ilerczeg bé
renchez:

Igen tisztelt barátom! Megbízá
sod folytán Búza Barna úrtól az 
aradi választással kapcsolatosan sze
mélyedre vonatkozóan tett sértő 
nyilatkozatokért, amelyek a fővá
rosi lapok utján jutottak tudomá
sodra, lovagias elégtételt kértünk. 
Búza Barna ur megbízottai, Lóvá 
szy Márton és Csizmadia Endre 
urak kijelentették, hogy, bár telük 
a lapok utján hozott nyilatkozató-

a hadtest területén az 5., 25., 34., 60., 
65, 66. és 85. számú gyalogezrednél 
juiius 6 tói bezárólag julius 26 ig tart.

— Belefult a Bodrogba. Tokajból 
jelentik: A múlt hét egyik napján 
Solymosi Pál tiszaladányi lakos szőlő- 
munkás 4 társával lement a Bodrogba 
fürödni. Egyik közülük átúszott a túlsó 
partra, a többiek azonban csak a part 
közelében fürödtek. Egyszer csak észre
vették, hogy Solymosi Pál, — aki 
messzebb ment a parttól — fuldoklik. 
Társai siettek ugyan a segítségére, 
de mert úszni nem tudtak, a mélyebb 
vízbe nem mertek belemenni s mire 
az úszni tudó munkástársuk odaért,kát, jóllehet, bizonyos eltéréssel »»» -- ^ aU merfllL Holttestét 

megtette, ennek ellenére a lovagias ^ ^ hajósok fogták ki.
oiégtétel adását m^tagadjí^ mte £ _ Táncmu|atság A sálora,jauj.
felfogásuk s26™?1 nJelvek bírói helyi „Egyetértés" munkás sportclub 
olyan természetűek amelyek löiröi ^s ”hóH9.ik napján, a „Nyúl" kert-
eljárásra tartozna . ,,,, J tunk helyiségében, világpostával, konfetti-
fentartásamelfett, részedről az ügyet és Sa^nemuíateágot erendez°t6lt
?ntéJeareM8eleSnUüPkl maralvén - Nyilvános nyugtázás. A sá-
igaz,tisztelő híveid: Almássy László toraljaujhelyi gór. kath. énekkar f.
e L ~ X^utá,B

ssarssa ssíf. stssstg
vármegyei gazdasági egyesület, ku- • 7_7 kQr Dombó Gyula,
lönösen Tiuránszíy László vm fő- ^ Q Rj án Mihály B-B
jegyző, szakosztályi elnöknek és tier y Perhács Andor Po6r Sándor,

B,6 mS Maiimtt Nán- Szalay József, Horász János, Szaxnn
titkárnak, továbbá báró Maillott Nán I Bodnár József, Nemes Jó-
dórnak, Gortvay Aladárnak, nj- Uiau | n . tfámív flsÁkó Pál La-pLárolynak, Kula Pálnak, Bernáth 1 zaefné, Csuta Károly, Csákó Pál, La

domérszky Károly, Kleinmann Far
kas, Krafcsik András 3—3 kor., Ba- 
logy József, Klitus Pál, ifj. Csákó 
Imié, Tóth András, Kosláb János, 
Demjén István, Simon Bertalan, Pé
csik József, Franczovszky József, 
Popelyák Gyula, Ouuska János, Spe- 
nik János, Bányai András, Sinka 
György, ifj. Szabó János, Dankó Mi
hály, dr. Majthényi Viktor, Braun 
László, Lukács András, Máe.si György 
2—2 kor., Jánoscsik András, Fedák 
Pál, Dankó János, Onuska Miklós, 
Spitz Adolf, Sprencz József, Ilamara 
János, Timkő István, Uhrin József, 
Görög Ferenc, Ulman N., Barna Mi
hály, Zabovnyik Gyula, Lukács Já
nos, ifj. Kótits László, Soltis Imre, 
Bodnár Pál, Fedác János 1—1 kor. 
Bevétel: 616 kor. Kiadás: 202 kor.
30 fillér. Tiszta jövedelem: 413 kor.
70 fillér, melyből az uj templomalapra 
300 korona, a dalárda alapjára pedig 
113 korona 70 fillér fordittatott. to- 

, gadják a t. felülfizetők ez utón ic a 
| rendezőség hálás köszönetét.

— Minden gyorsvonaton lesz har
madik osztály. Az államvasutak igaz
gatósága tudvalevőleg ez év elején 
kisérletképen több vonalon harmadik 
osztályú kocsit is csatolt a gyorsvo
natokhoz. A kísérlet bevált és az igaz
gatóság elhatározta, hogy ősztől kezdve 
valamennyi gyorsvonat harmadik osz
tályú kocsival fog járni.

— A „Mószárusitó részvénytár- 
sulat“ felszámol, miért is a felsogul- 
lai és miskolczi égetett meszel ezen
túl a Magyar általános kőszénbánya 
részvénytársulat (Budapest, V., Zol- 
tán-utca 2) közvetlenül árusítja.

— Milyen lesz a termés 1 Most 
jelent meg a földmivelésügyi minisz
ter jelentése a vetésről, amely a búza 
és rozs várható hozamának számszerű 
becslését tartalmazza. Azokra, akik 
azt hitték és hirdették, hogy a búza
termés a kisebb terület ellenére is 
eléri a tavalyit, alaposan rácáfolnak 
a becslés adatai. A holdankint vár
ható hozam 7'43 métermázsa, szem
ben a tavalyi 7 67 métermázsa hol- 
dankinti eredménnyel. Minthogy pedig 
a búzával bevetett terület a tavalyi 
6.152.195 katasztrális holddal szem
ben 5,415.375 katasztrális hold csupán, 
a várható búzatermés 40.200.000 méter
mázsa : körülbelül hót millió méter
mázsával kevesebb, mint a múlt esz
tendő búzatermése.

— A rendőrség a múlt hóban. A 
rendőrkapitány jelentése szerint júni
usban Ujhelybcn lopás büntette 7, 
lopás vétsége 13, egyéb bűntett vagy 
vétség 10 esetben fordult elő, illetőleg 
ennyiszer foganatosíttatott nyomozás. 
Balesetbejelentés 7 történt, nagyob- 
bára jelentéktelen sérülésekről. A bűn
esetek közül megemlíti, hogy 18-áu 
Liszek Béla máv. művezető lakásáról 
betörés utján 1 arany óra és arany 
lánc, 19-én Brach Henrik korcsmáros 
korcsmájából körülbelül 50 korona 
pénzt, üvegekben italok s egy vékony 
alanylánc lopatott el, 27-én Kleiuman 
Farkas Deák-utcai korcsmájában kí
sérelték meg a betörést, azonban észre
vételén, elmenekültek. A tettesek 
eddig kézre nem. kerültek. Tüzeset 
nem fordult elő. Öngyilkosság 5 eset
ben fordult elő, ezek közül 3 halállal 
végződött, 2 pedig kísérlet volt.

— Egy 15 éves leány ajánlkozik 
cimbalom órákat adni, úgy lányoknak, 
mint fiúgyermekeknek : tanít magyar, 
angol és német darabokat. Cim: Gom
bos Bözsike Sátoraljaújhely, Dókus 
Gyula-utca folytatása.

— Talált 100 korona. Csütörtö
kön délután Sátoraljaújhelyen, az or
szágos vásár napján a Széchenyi-téren 
egy női ridikül találtatott 100 koronát 
meghaladó tartalommal s egyéb ér
téktelenebb tárgyakkal. Igazolt tulaj
donosa a rendőrkapitányi hivatalban 
átveheti.

— Munka után a munkások leg
első szükséglete a kezeknek alapos 
megtisztítása. Ennek keresztülvitele 
eddig a legnagyobb nehézségekbe üt
között és mindennek dacára a kívánt 

.eredmény a legtöbb esetben elmaradt.

Egy svéd munkásember találmánya 
által azonban ma már mind eme 
hiábavaló fáradságtól megkíméli tár
sait, amennyiben szere, melynek tör
vényesen védett neve: „Renofin , a 
legpiszkosabb kezet is néhány pilla
nat alatt a legfehérebbó és legfino
mabbá varázsolja. — Alkalmazásánál 
szappan fölösleges, csupán tiszta víz
zel kezelendő. Minden fűszer és cse- 
megcüzletben, valamint az összes dro
gériákban kapható 50 és 30 filléres 
dobozokban. Ahol nincsen, közvetle
nül a „Renofingyár“-ban, Budapest, 
VII. Őrnagy-utca 4. Telefon 54—93.

— Csontképzödési és fogzási ne
hézségeket nem szenved át az a cse
csemő, kinél az elválasztás pillanatá
tól kezdve a Phosphatine Falieres-t 
használják tápszer gyanánt. Ma már 
minden gondos anya egyetlen óhaj
tása gyermekét az elválasztás idejé
től kezdve csakis a világhírű kitűnő 
gyermektápszerrel etetni, mert a Phos
phatine Falieres nagyon könnyen 
emészthető, igen kellemes izü, 1 do
boz 3 kor. 80 f. minden gyógytárban.

— Szilágyi és Diskant miskolci 
gépgyáros cég kitűnő könyökszerke- 
zetu és viznyomásu borsajtóira, va
lamint legújabb rovátkolt aluminium 
kuphengerü zúzógépére felhívjuk ol
vasóink figyelmét. Kiemelendők kü
lönösen a cég által feltalált és készí
tett „Kossuth és Hegyalja" borsajtók, 
n mkülönben a nagyüzemü préselés
hez készített Rákóczi kettős kosaru 
sajtók, melyeknél a régi világ fából 
készített prése zseniálisan egyesítve 
van a modern technika vívmányaival. 
A sajtók felső része acél, alsó része 
faszerkezet. Ennélfogva a must sehol 
sem érintkezik a vasrészekkel, hanem 
csak a fával, ami a must színét, izét, 
zamatját nem befolyásolja. A tör
kölyt sem kell összevagdalni, hanem 
kisebb darabokban is ki lehet venni. 
Az 1901. évi temesvári, az 1902. évi 
egri, az 1902. évi pozsonyi II. mező- 
gazdasági orsz. kiállításon a cég bor
sajtói első díjjal, arany éremmel, az 
1906. évi nagyváradi és az 1907. óv* 
pécsi kiállításon aranyérem és dísz
oklevéllel lettek kitüntetve. A cég 
Ízléses árjegyzékét kívánatra minden 
érdeklődőnek megküldi.

«an Uolczon.

SMenpferd
liliomtejezappan

Bergmann et Comp. Tetschen a/E.
elérhetetlen hatása szoplők eltávolítására 
és nélkülözhetetlen szer arc és t>ör»PO- 
lásra, mit számtalan elismerö-levóllel bi
zonyíthatunk. Gyógy tárakban, drogériák
ban, illatszer- és fodrászüzletekben 80 nl- 
lóvórt kapható. Szintúgy páratlan hatású 
női kézápolásra a Bergmann ^.Manera 
liliomkrémje, mely tubusokban 70 fillérért 

mindenütt kapható.

Eea reha teszi 
ez embert 

Járhat bármily [ 
rongyosai, mert 
födelei a

Délceg
alléi

Bersomftvek Budapest

Felelős szerkesztő • Dr. Adriányi Bált 
Helyettes szerkesztő: Teleky Sándor* 

Laptalaj donos: Éhlort Gyula.
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Ciiupagnfe Bwwrali TransatlaüliijuB.
Franczia hajó vonal.

Rendes közvetlen gyorshajójáratok

Havre-Newyork
és

Kanadába
Basel (Svájc) és Párison át.
Iroda: Budapest VI., Baross-tér 15.

Telefon: József 14—97.

516/1/1913. vh. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. $-a értelmében közhírré teszi, 
hogy a sátoraljaújhelyi kir. törvényszéknek 1913 
évi 11546. sz. végzése következtében dr. uombos 
Bertáim ügyvéd által képviselt Kohn Ármin 
javára 500 kor. s. jár. erejéig 1913. évi május
hó 30. napján foganatosított kielégítési végrehaj
tás utián lefoglalt és 858 koronára becsült kö
vetkézé ingóságok, u. m. : csizmák, czipök nyil
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a királyhelmeczi kir. já
rásbíróság 1913. V. 310/1. sz. végzése folytán 
korona tőkekövetelés, ennek 1912. szept. hó 
1. napjától járó 6% kamatai, 73% váltódíj es 
eddig összesen 67 korona 20 fillérben lr 1 aS
megállapított költségek erejéig Kiráiyhelmeczen 
(Rákóczi-utcza) leendő megtartására HHo. évi 
jnlins hó 9-ik napjának d. e. 10 oraja 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szándé
kozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. LX. 
törvénycikk 107. és 108. §-ai értelmében kész
pénz fizetés mellett, a legtöbbet igéidnek, szük
ség esetén btcsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és fe’ülfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1*81. 
évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Királyhelmecz, 1913. évi junius hó 2ís-án.

Udvarhelyi Béla
kir. bit. végrehajtó.

pkktüzifa
rövidre vágott, egészséges fűrész- 
hulladékot szállít a legolcsóbban. 
85 korona per 10000 kilos wag
gon ab Nagykemencze vasúti all.

Qőzfürész és butorléczgyár
Kiskemencze, up. Nagykemencze 

Zemplén m.

Jó házból való két fiú

tanulóul
felvétetik

SzaToó Pál
könyvkereskedésében
Sátoraljaújhelyben.

Olcsó Uscm
Kedvesei
fizetési
feltételek.Arjegyeék
ingyen.

EREDETI BENZ 
^MOTORUK
bbhzim .............. III ■ ~~

Minden gazdaségl és ipari 
célra,világhírű gyártmány

Magyar Automobil es Mo
torgyár R.-Társ. Budapest, 
KSipont i V. Dorotlya-u.9. 
Gyári VII., Ilka-utca 31. s*. 
Telefon 168-79, és 29-24.

BENZ
9,

Eladó ház.
A Kossuth Lajos-utczában tiz 

szobából, spalettás ablakokkal, 
fürdőszobával, zárt verenda, be- 
tonirozott pincze 10 lóra való 
istálló, kocsiszín és egyéb mel
lékhelyiségekből álló ház szabad 
kézből eladó. — Közvetítők ki
zárva.

Czim: a kiadóhivatalban.
00000000000000

644/3—1913. végr. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a sátoraljaújhelyi kir. törvényszéknek 
3879. számú végzése következtében dr. Gombos 
Bertalan királyhelmeczi ügyvéd által képvLelt 
Bodrogközi Takarékpénztárnak javára, 2166 kor. 
s jár. erejéig 1913. évi május hó 23-án fogana
tosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 141 koronára becsült következő ingóságuk, 
u. m. : szobabútorok nyilváuos árverésen el
adatnak.

Mely árverésnek a királyhelmeczi kir. já
rásbíróság 1913. évi V. 292/1. sz. végzése folytán 
2166 korona tőkekövetelés, ennek 1912. évi 
decz. hó 10. napjától járó 6% kamatai, 8 korona 
45 fillér óvásdíj, 7,% váltódij és eddig összesen 
161 koiona 89 fillérben biróilag már megál
lapított költségek ei rjéig, Leleszen leendő meg
tartására 1918. évi július hó 17. napjának d. u. 
9 órája határidőül kitüzetik, és ahhoz a venni 
szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. törvény- 
czikk 107. és 108. §-ai értelmében készpén fize
tés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingósáj okát 
mások is le- és felülfoglalták és azokra kielégít, 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 188). évi 
LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek javá, a is 
elrendeltetik.

Kelt Királyhelmecz, 1913. évi julius bó 1.

Udvarhelyi Béla,
kir. bírósági végreh 'tó,

Fleischer és Társa
gépgyára és vasöntödéje KASSÁN.
JSJSHja" a t. gazdaközönségnek a legújabb tapasztalatok szem- 
meltartásával czélszerüen és gondosan gyártott johirnevu gép 
nyári idényre, nevezetesen:

Cséplőkészleteit könnyű 
járással járgány vagy gőz- 
raozgony általi hajtásra ;

Kézi cséplőgépeit jár-
gány haj tásr a is alkal- 
mazható, szalmarázó ké- 

- szülékkel vagy anélkül.
Baker- és magtár-rostáit, további mindennemű szivattyúkat, 
gőzgépeket és gőzkazánokat.
Szeszgyár be

rendezéseket, m. 
p. Hence főzőke, 

cukrositókat, 
maláta- és bur- 
gonya-zuzókat, — 
olaj-sajtókat, ^

olajmag pörkö- 
lőket, malombe
rendezéseket stb

Gyárunkban gyártmányainknak jelentékEny készletét tartjuk állandóan.
Gazdasági gépeink képes-, valamint öntödénknek gyártmányai 

árjegyzékét kívánatra ingyen s bérmentve küldjük.

' L ■..

___________

pj Zempién-Ladmoezi Mész- és ögyagipap | 
I RészuÉnytársaság Sátoraljaújhely, fej
0 Ajánlunk a t. építész és 0 |§j építtető uraknak s uradalmaknak 0
gj I. oszt. fával égetett, kő- és 0

€ladó bor.
Sátoraljaújhelyi szőlőterületen 

1912. évben termett, tisztán ke
zelt, egyszer lehúzott bor 45 
hordóval eladó.

Hericz Sándor,
Sátoraljaújhely.

m pormentes

i UESZET
0
0
0
0
0
I

E! telepünkön átvéve, vagy az cpv 
El téshez fuvarozva, úgyszintén vas 
gj úti elszállításra. — Telepünk s 
m bodrogszerdahelyi hídtól pár ra 
ti pereznyire, Ladamóez községtől fej 
{gj jóval innen van. bd
El Távirati rendeléseket azon- föl 
gj nal eszközlünk. Nagyobb vétel- gj 
gj nól előnyárak. gj
gj MegpendelÉsetiet azonnal elintézünh. 0
fii Telefon: a telepen Bodrogszerda- [Ej 
ti hely 1, Sátoraljaújhelyben 40. gj

y Zemplón-Ladmóczi Mész-és ögjagipar @
fit Részvénytársaság. [EJ
EMMJWMWMS

Legjobb szépltőszer!

Hölgyek részére nélkülöztietetlen! t
Óvakodjunk utánzatoktól. Törv. védve.

Csodás, gyors és biztos hatású,

A NŐI SZÉPSÉG
elérésére, tökéletesítésére és föntartására 
egkitünöbb és legbiztosabb a vegytiszta, 
sem higanyt, sem ólmot nem tartalmazó, 
teljesen ártalmatlan, minden gyógyszertár
ban, drogériában és illatszerkereskedésben 

kapható Földes-féle

-CRÉME
-SZAPPANMARGIT

Ezen világhírű arckenőcs eltávolít szeplőt, 
májfoltot, pattanást, mítoszért és más min-1 
den bőrbajt, sőt ráncokat, himlőhelyeket 
is, az arcot fehérré, simává és üdévé va
rázsolja. Ára: kis tégely 1 korona, 
nagy tégely 2 korona. — Margit- 
hölgypor (3-féle színben) 1.20 kor. 
Margit-szappan 70 fiU., Marglt-fog- 
pép (Zahnpasta) 1 kor. — Margit- 
arovlz 1 korona. — Postán utánvétellel, 
vagy a pénz előzetes beküldése után küldi 

a készítő:

FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON. I
Főraktár: Sátoraljaújhelyben : Éhlert 

Gyula, Kincsessy Péter, Widder Gyula 
gyógyszertáraikban és Hrabéczy Kálmán 
drogériájában. 1 lomonnán : Fábián Arnold 
gyógyszertárában. Nagymihályon: Tolvay 
Imre gyógyszertárában. — Sárospatakon : 
Horváth Mátyás gyógyszertárában. 2|

54.3/1 — 1013. végrh. sz.

árverési hirdetmény.
Alu’irolt bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX t -ez 102. j-a értelmében ezennel közhírré 
te,zi, hogy .a királyh- lmtc/.i kir. járásbiió-ágnak 
1912. évi Sp. I. 718/10. sz. végzése következ
tében dr. Gombos Bertalan királyhelmeczi ügy
véd által képviselt Palágyi Mihály János leleszi 
lakó; javára 160 korona s. járu ékai elejéig 1913. 
évi május hó .30-án fogaaatositott kielégítési 
végrehajtás utján lefoglalt es 680 koronára be
csült következő ingóságok, u, m,: lovak nyilvá
nos árverésen eladatnak.

Mily árverésnek a királyhelmeczi kir. járás
bíróság V. 301/1. számú végzése folytán 160 
korona tőkekövetelés, ennek 1913. évi decz. 
hó 21. napjától járó 5n/0 kamatai, V»°/o vá’tódij 
és eddig összesen 120 koronában biróilag már 
megállapított költségek erejéig Battyánban leendő 
megtartására 1913. évi Julius hó 17. nap
jának délutáni 3 órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai 
értelmében készpénz fizetés mellett a legtöbbet 
Ígérőnek, szükség esetén becsáron aiul el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. § a értelmében ezek javára
is elrendeltetik.

Királyhelmecz, 1913. julius hő 1. napján.

Udvarhelyi Béla,
kir, bir, végrehajtó,

482/1—1913. végr. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bir. végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a sátoraljaújhelyi kir. törvényszéknek 1912. 
évi 9638. V. szimu végzése következtében dr. 
Gombos Bertalan ügyvéd által képviselt Korn- 
feld és Weisz javára 520 korona s jár. erejéig 
1913. évi május hóban foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján lefoglalt és 1260 koronára 
becsült következő ingóságok, u. m.: 2 darab 
ökör, tehén stb. nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a királyhelmeczi kir. já
rásbíróság 1913. évi V. 305/1. sz. végzése foly
tán 520 korona tőkekövetelés, ennek 1913. évi 
január hó 1. napjától járó 6n/0 kamata, */s% 
váltódij és eddig ösezesen 119 kor. 28 fillérben 
biróiag már megállapított költségek erejéig 
Nagytárkányban leendő megtartására 1913. évi 
julius hó 12-ik napjának délelőtti 11 
Órája határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzés
sel hivatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok az 1881. évi LX. törv.-cz. 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénz fizetés mellett, a leg
többet Ígérőnek, szüks'g esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Ammoyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azzokra ki
elégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1381. évi LX. t.-c. 120. 5. értelmében ezek ja
vára is elrendeltetik.

Kelt Gálszécsen, 1913, évi junius hó 28.

Udvarhelyi Béla,
kir. bírósági végrehajtó.

A kirakatokban ki- 
! függesztett OLLA 
í táblácskák az Olla 

lerakatot jelzik.
1 Kedvelt minőségek: 
11203. sz. tucatja 6 
kor. 1204. sz. super- 

[ finom tucatja 8 kor. 
r Az „OLLA" több 
• mint 2000 orvos ál- 
' tál legmegbízhatóbb 
I nak van ajánlva. 
f501/k. — Kapható: 

Éhlert Gyula és 
Widder Gyula

gyógyszertáraiban s Hrabéczy Kálmán dro
gériájában és Kluger Jenő illatszertárában 

Sátoraljaújhely.

bfcbizonyifotT 
legjobb

TelfesJ



Julius 5. ZEMPLE’N 6. oldal.

1 1907. Évi Kiállításon aranyérem 
És diszohlevél. Borsajtók

legújabb rendszerű, könyökszerkezetü 
„KOSSUTH", „HEGYÁLJA", „ACÉL- 
ORSÓS", a magyar bortermelők legked
veltebb borsajtói. Legújabb rendszerű 

viznyomásu (hydralikus)
kettős kosáru sajtók

nagyüzemi! préseléshez.

Sajtóink főelőnye: a must sehol sem érint
kezik vasrészekkel 1 Egyszerű kezelés ! 
Óriási erőkifejtés! A törköly egy darab
ban és könnyen kivehető 1 Egy ember 
által könnyen kezelhető ! Szőlőzúzók és 
Bogyózók. Legújabb aluminium kup- 

■—-= hengerü szőlőzúzógépek. • - -

SZILÁGYI ÉS DISKANT
GÉPGYÁRA M1SKOLCZON.

py- Árjegyzék ingyen. ‘‘•S

1901. temesvári kiállítás: I. dij díszoklevél. — 1902. orsz. gazdasági 
kiállítás Pozsony: I. dij aranyérem. — 1902. borászati kiállítás Eger. 
I. dij díszoklevél s aranyérem. — 1906. Nagyvárad : I. díj dizzoklevél.

Wilhelm Henrik utóda

bitorrahtír. BLUM GÉZA föStiíz.

= SÁTORALJAÚJHELY.

Teljes lakberendezéSBk: ebédlő-, háló-, úri- és szalon- 
_ szobáknak dió-, tölgy-, bükk-, ma

hagóni- és palisander fából készült bútorokból. —
Vas- és rézbutor.

— művészies kivitelű keretes képek. =
heti részletfizetésre.

gyermekkocsik
legújabb és legfinomabb kivitelben.

Torontáli, Szmijna, Tilim és hollandi szőnyegek
nagy raktára.

Csomózott szőnjegeti készítését bármely színim és méretben elvállalni. 
FÜGGÖNYÖK, ÁGYTER1TŐK

nagy választékban.
Applikált store, bonne—femme, vittáge

Dupla á.g-37-tezitőlr.

Asztalos és kárpitos műhelyemben bármily e szakba vágó

munka készül.

Rajzok, tervek és költségvetéssel szivesen szolgálok.

^raraBratgraBiaasiraEBBiBiHEEBEEBEBBEBB
Van szerencsém a m. t. hölgyközönség szives tudomására hozni,

*3 hogy ruhatisztító intézetemet újabban egy lapos gj

0 plissirozó géppel |
jaj szereltem tel. Wt
pf Elfogadok plissirozásra ntii ruliaaljakat, széles fodrokat m 
0 s blúzokat, niarqnisev, gáz-, grenadin-, poplein- és epougé fi 
0 kelméket, úgyszintén guvlirozásra is. fi
0 Tisztításra díszes női ruhákat, selyem-, csipke-, gáz-, mar- 0 
® quiset- és poplin blúzokat és aljakat, pongyolát és kosztüm-ruhákat, gy 
m Egész férfi-öltönyöket, Őszi és tavaszi felöltőket. gj
p. Festésre mindenféle női és férfi ruhákat legalkalmasabb színre, ö
ö Gyászruliák sürgős esetben azonnal festetnek. n
0 Tisztításra beadott ruhák sürgős esetben 24 óra alatt tisz- fi
0 tittatuak szépen, felelősség mellett. 0
g| Becses megbízást kérve mély tisztelettel 0
0 Sátoraljaújhely, Bercsényi-utca 5. RakOVSZky SáfldOf, q 
g (Csirke-piac) kelmefestő és vegytisztító, g
^BiBiBiiHBigiiPiBiPiPigggiPigiia0aaEB0000000^

Gazdasszony,
illetve szakácsné f. é. augusztus hó 1-ére a 
„Hangya" sátoraljaújhelyi kirendeltsége tiszt
viselő étkezdébe felvétetik.

. Ajánlatoknál személyes megjelenés is 
megkivántatik.

i^iaiaiaBiaaaaaaaaaaiEBEEEEBEBEEBEl
1 Kowald Péter és Fia
ra ruhafestő-, vegytisztító- és gőzmosógyára

B
U D A P E S T-

Ezen, az országnak közismert, régi fővárosi czége, 
mint általánosan ismeretes, úgy a

0 ruhák, függönyök, szőnyegek stb. festé- 
0 sét és vegyi tisztítását, valamint gal- 
g lérok és kézelők mosását és vasalását
0 a lehető legszebb kivitelben eszközli.
a Sátoraljaújhelyben a czégnek a Rákóczi-utcza 38.
0 szám alatt, Eisenberger Mór urnái saját felvételi 
0 üzlete van, ki is levélbeli megkeresésekre megbízottját 
0 házhoz is elküldi.

Í00000000S00000I000000000S00^

Törv. védve. Törv. védve.

RENOFIN
?deti tisYtitó-szer piszkos kezeknek.
y doboz, mely több mint 4 hétre elegendő, 50 
lér. Kis doboz 30 fillér. — Kapható Vilkovszky 
Imán fűszer- és csemegekereskedésében, Hercz 
Imán és Fia vaskereskedésében és Klein Jakab 
itékkereskedésében Sátoraljaújhelyben.

18 méter t f. m.
Indapest—Ruttkal

88—48° O foka héwizzeL
fővonalon gyorsvonat megállóhely.

Javallatok:

REUMA K0SZVENY
gtlleti és ixomreurnát megbetegedésnél- ischias, neuralgie (ideg- 
> intelmek), női bajok és bőrbetegségek esetében,

ív f.

,1 vezetőség alatt álló ivó- és fürdökurák, porcel
és 6 természetes tükörfördö, pakolás, izzadási kúrák, 

jzás, masszázs és hidegvizgyógykezelés. - <Jioso 
nagy kényelem. Saját fürdözenekar, lawn'tenmsz. 
énv-julius l-ig. Utóidény : augusztus 20-tól 50 /o 
Imény. — Képes prospektussal és felvilágosítással
it.AQAn fizolcrál _ . r r

WMí.

mní
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SÁTORALJAÚJHELY, KAZINCZY-UTCZA 4. SZ'

Hofherr—Schrantz és Clayton—Shuttlewortn R.-T.
, _____ , ,',VT -riot A T-> A TT1X7 ÁRMTCBUDAPESTI GÉPGYÁR ZEMPLÉN- ÉS ABAUJVARMEGYEI VEZÉRKÉPVISELETE^ szán, 112.

Sürgönyczim: Diószeghyék Sátoraljaújhely.

t. gazdaközönség figyelmébe!
Van szerencsénk a tisztelt gazdaközönségnek 

szives figyelmébe ajánlani, hogy az általunk képviselt 
kizárólag elsőrendű czégek gyártmányaiból állandóan 
nagy raktárt tartunk fenn. A gazdaságban szükséges 
összes gazdasági gépeket és műszaki berendezéseket 
a legelőnyösebb feltételek mellett szállítjuk.

A Hofherr-Schrantz és Clayton-Shuttleworth gyártmányok mindenfelé a legteljesebb elismeréssel találkoznak.

^Állandóan raktáron tartunk legfinomabb 
minőségű gépolajat, hengerolajat. Tovote- 
kenőcsöt, kocsikenőcsöt. Nagy készletünk 
van zsákokban és ponyvákban. Szalonnát 
a legolcsóbb árban szállítunk s különös 
figyelmébe ajánljuk a t. gazdaközönségnek 

r elsőrendű műtrágya készletünket.
• nvitv. o oróf I arisch-Mönnich-féle karvini szénbányáknak kizárólagos képviseletét Zemplén-, Ung-, Bereg- és 

Aha, UToma vármeevék területére úgy, hogy cséplőgépek, gőzekék, mészégetők, homoktéglagyárak, szeszgyárak, czukor- 
gyárak gőz malmokpserfőzdék ésminden ipari üzem részére a lehető legkedvezőbb feltételek mellett szállíthatjuk a

7900 Ifealoxiás g£. Laxisclx-LCoxxxxIclx-féle Ixa-xxrixxi szenet
Szívesen szolgálunk elsőrendű porosz szalonkőszénnel is, melynek házi fűtésre alkalmas volta elismert és a 

melyet wagonrakományokban szállítunk.

WALTER A. WOOD

legújabb

g„New-Century“
kévekötő aratógép.

Szives tudomására hozzuk a m. t. közönségnek, hogy egy régen várt általános közóhajnak 
engedve, az

Első Magyar Általános Biztosító Társaság
főügynokségét

átvettük és a biztosítás ágazatába tartozó mindennemű ügyletek kötésére a legnagyobb készség- U 
gél állunk rendelkezésükre, miért is szives megbízásukat kérjük. KJ
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Sétoraljaujhely, nyomatott a .Zemplén, könyvnyomtató intéseiben,


